PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
                                    Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
                                Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
                                            Lei Federal nº 8069/90 – Lei Complementar Municipal nº 150/11
                                      Lei Complementar Municipal n.º 195/2014 – Decreto n.º 7.033/20/10/22
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________
Praça Prefeito Romeu Bretas s/ nº - Concha Acústica – Centro – Avaré/SP – Telefone:  Cel (14) 98155-2248

                                                            e-mail: cmdca@avare.sp.gov..br                                                                          Página 1

Convocação nº 03/2023 – CMDCA – Reunião Ordinária – 14 fevereiro 23

CONVOCAÇÃO

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente vem por meio

desta CONVOCAR todos os membros Conselheiros Titulares e os Suplentes, para a Reunião

Ordinária que ocorrerá no dia 14/02/2023 – Terça – Feira, às 14:00h, na sala dos Conselhos, na Pça

Prefeito Romeu Bretas, s/n – Concha Acústica.

Pauta:

1. Leitura da ata da reunião ordinária de janeiro;

2. Resultado da eleição da Assembleia Geral Ordinária- eleição das OSC – Gestão 2023-25;

3. Renovação de inscrição das entidades - Aplicação da Resolução nº 004/2021 CMDCA;

4. Definição da data da 1ª Reunião do novo Conselho – Gestão 2023-25 - Eleição da Mesa Diretora;

5. Ofício resposta ao Despacho Autos nº 2297-8 da Juíza da Infância e Juventude – Ciência;

6. Comissão de avaliação e monitoramento – Edital Fumcad 2022 – publicação da nomeação –

ciência ao Conselho;

7. Outros assuntos:

Contamos com a presença de todos. No caso de imprevistos, favor comunicar por escrito,

com antecedência, no e-mail: (cmdca@avare.sp.gov.br).

Atenciosamente,

Estância Turística de Avaré, aos 09 de fevereiro de 2023.

 Alexandra P. A. Homem de Mello.
Presidente do CMDCA

Gestão 2021-23